18. Deligens vinculi Tutor deputatus minuit argumenta a Perito allata et aestimat relationem peritalem minime consideravisse “spiritum oppositionis aduersus conventum in actrice” (Animad. 1 1/3). Idem rationem fere de modo Perita acendi in peritiae confectione: “Peritus omnino acritice depositiones adsumpsit et non solum sed etiam minime considerat contradictiones in actis et delicatissimam quaestionem de credibilitate, necnon de obiectiva causa quoad modum sese gerendi convento in veta matrimoniali” (ibid.). Tamen, uti iam vidimus, mulier actrix plena credibilitate gaudet; adsunt etiam facto ex actis desumpta quae aliam interpretationem minime suscipiunt. Qua de re Patres aestimant relationem peritalem cum documentis processualibus recto congruere, tam quoad diagnosim super gravi immaturitate psycho-affectiva qua conventus laborabat, quam de influxu huiusmodi perturbationis in relationes interpersonales. Uti constat non agitur in casu de viri negligentia, nec de difficultatibus quae perturbare possunt normalem vitam iugalem, agitur enim de vera incapacitate in viro convento. Vinculi Defensor deputatus sese interrogat quoque super causa fracturae coniugii: “estne incapacitas viri adsumendi onera coniugalia vel absentia tantum bonae voluntatis ipsius” (Animad. 12/11). Clarum est in casu viri irresponsabilitatem provocavisse ruinam matrimonii, minime imperium socrus in veta coniugali, iuxta viri asseveraciones.

Quoad connexionem inter capita simulationis et incapacitatis idem asserit: “Actus positivus voluntatis valde distat ab incapacitate et immo eidem opponitur. In primo coniux vult excludere bonum coniugum vel matrimonium ipsum... in altero etsi coniux vult matrimonium instituere, reapse non potest” (Animad. 7/8).

Re vera caput gravis defectus discretionis iudicii sese opponit capiti simulationis. Attamen, uti Iurisprudentia Nostra clare admittit, exclusio boni coniugum stare potest cum incapacitatis adsumendi onera coniugalia. In casu simulationis, magnum pondus habent personalitas nubentes necnon perturbationes quae fontes habent in deordinatata structura personalitatis sub influxu graves immaturitatis psychoaffectivae.

19. Certo certius in casu est una ex causas in quibus limen quasi invisibile instauratur inter incapacitatem et simulationem, potius factis quam verbis expressam.

Reapse Appellati Iudices modo aliquid permixto et confuso capita simulationis pertractarunt sed revera eorum ratiocinium potius in caput incapacitatis ex parte viri conventi praesertim adsumendi onus boni coniugum vergit. Fuit enim in eorum mente de radicali inhabilitate viri ad relationem paritariam in idonea vitae communione exstruendam .

Minus recte igitur locuti sunt de simulatione totali; vel si velis, vir convenitus revera simulavit in consensus traditione totam suam veram personalitatem et consequenter non elegit comparitem, seipsum potius quaerendo.

Etsi enim raro accidit, in praesenti causa consentiri possumus de nullo co*n*iugio ob iuxtapositionem (nempe unius super altera) duarum nullitatis provinciarum scilicet incapacitatis et simulationis.

Uni enim onera essentiali, nempe bono coniugum, conventus, omnium aliorum trium bonorum, scilicet sacramento, fidei et prolis capax, exstitit impar adsumendo. Praesens igitur casus offert optimam confirmationem doctrinae et iurisprudentiae sive in linea illorum qui bonum coniugum uti quartum bonum existimant, et ideo uti proprietatem essentiale, sive illorum qui illud in linea can. 1101 § 2 uti elementum essentiale indicant. Et illud sive quoad incapacitatis sphaeram sive quoad simulationem.

In actas ad abundantiam probantur sequentia:

- Vir conventus omni habilitate caruit interpersonalem relationem iugalem instaurandi, menuis diceremus illam relationem inane intellexit uti simulacrum (age verbum hoc proxime accedit ad illud simulationis), as instar suipsius exstructum, quapropter facultate oblativa caruit qua deficiente nullius haberi potest veri nominis sacramentale matrimonium.
- Conventus bonum prolis implicite (ne obliviscamur oportet hoc in sensu sumendum esse in casu vocem simulationis partialis) non valuit assumere nec sustinere, considerato quod ex dictis ab actrice ipsam copulam ad sui lubitum continuo effecit.
- Itaque intelligimus curnam matrimonium ipsum efficere non valuit conventus, cum ad aras accesserit sicuti ad comoediam parentum auxilio, qui omnes simularunt cum viro rerum statum;

– Radicalis incapacitas ad ipsum sacramentum matrimoniale re intelligendum atque efficiendum confirmatur invicto a falsa evolutione sponsalium quibus durantibus siluit ipse vir cum actrice, praecise realem statum suam personae, non magos quoad phimosim vero quoad fugam ab ipso coniugali intercursu sive in provincia sexuali sive in psychologica acceptatione compartis uti necessarii substituti figurae matris suaee .

Qua de re, rebus sic stantibus nemo est qui negare audeat virum conventum incapacem exstare absoluto et non tantum relative ad mulierem actricem, erga co-niugale foedus efficiendum et alia ex parte bonum coniugum exclusisse. Ideoque Patres de Turno retinent posse in casu recognosci substantialem cohaerentiam capitula nullitatis, ita ut mulier opere iustitiae Ecclesiae frui mereatur

20. Quibus omnibus tam in iure quam in facto rito expositis et mature per-pensis, Nos infrascripti Praelati Auditores de Turno, pro Tribunalis sedentes et solum Deum pree oculis habentes, Christi nomine invocato, decernimus, declara-mus ac definitivo pronuntiamus dubio proposito respondentes:

**AFFIRMATIVE SEU CONSTARE DE MATRIMONII NULLITATE, IN CASU,
DUMTAXAT OB EXCLUSUM BONUM CONIUGUM EX PARTE VIRI
CONVENTI; VETITO EIDEM VIRO TRANSITU AD ALIAS NUPTIAS
INCONSULTO ORDINARIO LOCI.**

Ita pronuntiamus atque committimus locorum Ordinariis et Tribunalium ministris, ad quos spectat, ut hanc nostram definitivam sententiam notificant om-nibus, quibus de jure, atque exsecutioni tradant ad omnes iuris effectus.

Romae, in sede Romanae Rotas Tribunalis, die 27 octobris 2006.

Mauritius MONIER, Ponens

Paus Vitus PINTO

Johannes G. ALWAN

Decretum diei 6 decembris 2007: Conformatatem sententiarum, in casu, adesse.

Ioannes Baptista DEFILIPPI, Ponens

Robertus M. SABLE

Aegidius TURNATURI